



BURMISTRZ NOWOGRODZICA

59-730 Nowogrodzice, ul. Rynek 1

tel. 75 7380660, Fax. 75 7316416, e-mail: urząd@nowogrodzice.pl

www.nowogrodzice.pl bip.nowogrodzice.pl



Nowogrodzice, dnia 3 stycznia 2019 roku

Pan

Michał Sudoł

Klub Radnych „Skutecznie i Razem”

Odpowiadając na interpelację, z dnia 21.12.2018 roku, w sprawie „Klinkierni Ołdrzychów” informuję, że zabudowania dawnej klinkierni zostały na mój wniosek, w dniu 6 grudnia 2011 roku, wpisane są do rejestru zabytków pod nr A/5245/1-14 i stanowią prywatną własność podmiotu gospodarczego - Nowogrodzice 4 Sp. z o. o. W sierpniu 2016 roku wystąpiliśmy o wszczęcie postępowania w sprawie nieprawidłowości na terenie ww. obiektu do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu oraz Prokuratury Rejonowej w Bolesławcu. Prokurator umorzył dochodzenie wobec braku ustawowych znamion czynu zabronionego. Zabezpieczenie budynków prywatnych przed złodziejami nie jest zadaniem gminy mimo to Straż Miejska monitoruje ten teren. Spółka nie płaci podatku od nieruchomości. Przesyłki pocztowe kierowane do spółki nie są odbierane. Siedziba spółki znajduje się przy ul. Fabrycznej 3 gdzie nikt nie przebywa a informowanie właściciela o degradacji budynków, w których mieści się jego siedziba jest do tej pory niewykonalne. Straż Miejska wielokrotnie patrolowała okolice dawnej fabryki dzięki temu między innymi udaremniono, w dniu 20 lipca 2018 roku, rozładunek 25 ton odpadów. Kontrola zabezpieczenia zabytków przed zniszczeniem, uszkodzeniem i dewastacją należą do zadań Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w związku z powyższym jest to organ władny do podjęcia działań w powyższej sprawie, o której ma pełną wiedzę. Również wielokrotnie powiadamiana była Policja.

W październiku 2016 r. po przeprowadzeniu rozległych konsultacji społecznych Rada Miejska w Nowogrodzcu przyjęła dokument „Lokalny Plan Rewitalizacji Gminy Nowogrodzice na lata 2016-2023”. Wszyscy właściciele i władający zabytkiem wpisanym do rejestru zabytków na terenie miasta Nowogrodzice mieli możliwość składania propozycji przedsięwzięć do w/w planu. Uchwalony LPR na lata 2016-2023 umożliwił składanie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć rewitalizacyjnych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 85 % kosztów kwalifikowanych oraz 10 % kosztów z budżetu państwa. Oprócz Gminy Nowogrodzice z dofinansowania skorzystało między innymi kilka wspólnot mieszkaniowych na terenie Nowogrodzica. Właściciel „Klinkierni Ołdrzychów” nigdy nie wyrażał zainteresowania żadnym przedsięwzięciem mającym na celu poprawę stanu infrastruktury zabytkowej.

BURMISTRZ
Robert Marek Kelich
Robert Marek Kelich